Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 50/2023 31 марта 2023 года

Дата проведения заседания: 31 марта 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:00 ч.
Место проведения заседания: 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:

Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая
сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
31.03.2023 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжСтройПроект»;
ООО «ИнжСтройПроект» 7725366076

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Заволжская сетевая
компания»;
ООО «Заволжская сетевая компания» 7327053483

3. Индивидуальный предприниматель Подгорнов Сергей Васильевич;
ИП Подгорнов Сергей Васильевич 490900799289

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Город»;
ООО «ИК «Новый Г ород» 7811228506

5. Общество с ограниченной ответственностью «БА Инженеринг»;
ООО «БА Инженеринг» 7805785259

6. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-методическое
реставрационное объединение»;
ООО «Научно-методическое реставрационное объединение»

9718101717

7. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоМонтаж»;
ООО «ТЭМ» 7709462128

8. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт» 9731082541

9. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
Альфа-Групп»;
ООО «СК Альфа-Групп»

9102284559

10. Индивидуальный предприниматель Белевич Александр Михайлович;
ИП Белевич Александр Михайлович 780102161350

I f . Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭНЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

12. Общество с ограниченной ответственностью «5В Экспертиза»;
ООО «5В Экспертиза» 3328030097

13. Общество с ограниченной ответственностью «КС-Энерго»;
ООО «КС-Энерго» 3702170150

14. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТИНДУСТРИЯ»;
ООО «ПРОЕКТИНДУСТРИЯ» 5811000120

15. Общество с ограниченной ответственностью «ТЗК»;
ООО «ТЗК» 9710084989

16. Общество с ограниченной ответственностью «АСД-Строй»;
ООО «АСД-Строй» 9731081361

17. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательские
работы,строительство,экспертиза»;
ООО «ПИРСиЭ»

7203527170

18. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗИНЖСТРОЙ»;
ООО «СОЮЗИНЖСТРОЙ» 5906166734

19. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА»;
ООО «ПЕРСПЕКТИВА» 7814749560

20. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГеоЭксперт»;
ООО «СтройГеоЭксперт» 9102228579

21. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Стиль»;
ООО «Строй Стиль» 7810745029

22. Общество с ограниченной ответственностью «СК ДельтаН»;
ООО «СК ДельтаН» 7720361490

23. Общество с ограниченной ответственностью «КубаньСтройПроект»;
ООО «КСП» 2373000159

24. Общество с ограниченной ответственностью «МегаСтрой»;
ООО «МегаСтрой» 7734422295

25. Общество с ограниченной ответственностью «СК Геометрия»;
ООО «Строительная компания Г еометрия» 1400011129

26. Общество с ограниченной ответственностью «Континент»;
ООО «Континент» 6501209910

27. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ ЗОРКА»;
ООО «СК ЗОРКА»

7751198614

28. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПартнёр»;
ООО «СтройПартнёр» 6829160110

29. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

2

30. Общество с ограниченной ответственностью «Реста Про»;
ООО «Реста Про» 7839088841

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: вынести предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ИнжСтройПроект»;
ООО «ИнжСтройПроект» 7725366076

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Заволжская сетевая
компания»;
ООО «Заволжская сетевая компания» 7327053483

3. Индивидуальный предприниматель Подгорнов Сергей Васильевич;
ИП Подгорнов Сергей Васильевич 490900799289

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Город»;
ООО «ИК «Новый Г ород» 7811228506

5. Общество с ограниченной ответственностью «БА Инженеринг»;
ООО «БА Инженеринг» 7805785259

6. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-методическое
реставрационное объединение»;
ООО «Научно-методическое реставрационное объединение»

9718101717

7. Общество с ограниченной ответственностью «Тепло ЭнергоМонтаж»;
ООО «ТОМ» 7709462128

8. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт» 9731082541

9. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
Альфа-Групп»;
ООО «СК Альфа-Групп»

9102284559

10. Индивидуальный предприниматель Белевич Александр Михайлович;
ИП Белевич Александр Михайлович 780102161350

11. Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭНЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

12. Общество с ограниченной ответственностью «5В Экспертиза»;
ООО «5В Экспертиза» 3328030097

13. Общество с ограниченной ответственностью «КС-Энерго»;
ООО «КС-Энерго» 3702170150

14. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТИНДУСТРИЯ»;
ООО «ПРОЕКТИНДУСТРИЯ» 5811000120

15. Общество с ограниченной ответственностью «ТЗК»;
ООО «ТЗК» 9710084989

16. Общество с ограниченной ответственностью «АСД-Строй»;
ООО «АСД-Строй» 9731081361

17. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательские
работы,етроительство,экспертиза»;
ООО «ПИРСиЭ»

7203527170

18. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗИНЖСТРОИ»;

3

ООО «СОЮЗИНЖСТРОЙ» 5906166734

19. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА»;
ООО «ПЕРСПЕКТИВА» 7814749560

20. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГеоЭксперт»;
ООО «СтройГеоЭксперт» 9102228579

21. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Стиль»;
ООО «Строй Стиль» 7810745029

22. Общество с ограниченной ответственностью «СК ДельтаН»;
ООО «СК ДельтаН» 7720361490

23. Общество с ограниченной ответственностью «КубаньСтройПроект»;
ООО «КСП» 2373000159

24. Общество с ограниченной ответственностью «МегаСтрой»;
ООО «МегаСтрой» 7734422295

25. Общество с ограниченной ответственностью «СК Геометрия»;
ООО «Строительная компания Геометрия» 1400011129

26. Общество с ограниченной ответственностью «Континент»;
ООО «Континент» 6501209910

27. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ ЗОРКА»;
ООО «СК ЗОРКА»

7751198614

28. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПартнёр»;
ООО «СтройПартнёр» 6829160110

29. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

30. Общество с ограниченной ответственностью «Реста Про»;
ООО «Реста Про» 7839088841

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

31. Общество с ограниченной ответственностью «КОСМОС»;
ООО «КОСМОС» 6154142493

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

31. Общество с ограниченной ответственностью «КОСМОС»;
ООО «КОСМОС» 6154142493

4

По вопросу 2 повестки дня слушали;
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «Современные технологии»;
ООО «Современные технологии» 5402580181

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Современные технологии»;
ООО «Современные технологии» 5402580181

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель заседания Пугачева Александра Валерьевна

Секретарь заседания Сабанов Никита Николаевич

П рош ито и пронумеровано

У  ( __ ) ЛИСТ

дата 'Z-O'2-З  г.
Председатель заседания

/А.В. Пугачева/

Секретаре заседания
/Н.Н. Сабанов/